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WPROWADZENIE 

 

 

 

 

 

Drodzy Uczniowie,  

Wiem, że niezbyt chętnie słuchacie rad dorosłych. Sami najchętniej decydujecie o sobie. Chcemy  

jednak pomóc Wam  w zaplanowaniu Waszej  przyszłości zawodowej. Tylko pozornie nie warto o tym 

myśleć będąc nastolatkiem. Zdajemy sobie sprawę, że  przyszła  praca może wydawać się Wam 

sprawą odległą i nieważną. Jednak już za kilka lat będziecie spędzali w niej dużą część swojego życia 

i dlatego decyzję o wyborze zawodu powinniście dokładnie przemyśleć. My - dorośli (przedstawiciele 

samorządu, rodzice, nauczyciele, doradcy zawodowi) chcemy być dla Was wsparciem. Podpowiemy 

Wam, na co winniście zwrócić uwagę, aby wybrany zawód przyniósł Wam zadowolenie i  sukcesy, a nie 

był tylko kwestią przypadku.  

Szanowni Rodzice,  

Wasze dzieci stają przed trudnym wyborem drogi edukacyjnej i zawodowej. Jest to jedna 

z najważniejszych życiowych decyzji. Młodzież potrzebuje wsparcia, porady, obecności, dlatego 

Państwa rola w tym procesie jest bardzo znacząca, gdyż najlepiej znacie swoje dzieci, ich potrzeby, 

zainteresowania i pasje, możliwości, predyspozycje; jesteście dla nich najważniejszymi doradcami.  

Szanowni Państwo, Doradcy Zawodowi,  

Jesteście specjalistami zajmującymi się wsparciem uczniów w procesie podejmowania d ecyzji  

o zawodowej przyszłości. Oferujecie indywidualne spotkania doradcze, zajęcia grupowe (warsztaty, 

pogadanki informacyjne), rozpoznajecie predyspozycje zawodowe, gromadzicie i  udostępniacie 

informacje o   kierunkach kształcenia, zawodach i rynku pracy. Macie szczególną rolę do spełnienia, 

ponieważ wspieracie osoby poszukujące zatrudnienia, stając się ich przewodnikami w drodze  

ku dojrzałości zawodowej. Niech Waszej pracy towarzyszy entuzjazm i świadomość wyjątkowych 

zadań.  

 

Prezydent Miasta Ostrołęki 

                                                                                           Janusz Kotowski  

 

 

ɊJesteś projektantem swojego przeznaczenia. 

Jesteś jego autorem. Sam piszesz historię.  

Pióro tkwi w Twoim ręku, a wynik zależy  

od tego, co wybierzesz".  

Lisa Nichols 
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Urszula Kaliszewska ɀ magister zarządzania i marketingu, nauczyciel przedmiotów informatyczno -handlowych, 

doradca zawod owy w Zespole Szkół Zawodowych Nr 4 im. A. Chętnika w Ostrołęce. 

Renata Kreczman ɀ Madej ɀ magister psychologii i polonistyki , terapeuta pedagogiczny w  Zespole Szkół Nr 5 

im. Unii Europejskiej w  Ostrołęce; doradca zawodowy w  Szkole Podstawowej nr 10 im. Jana Pawła ϥϥ w Ostrołęce. 

Beata Mróz ɀ magister pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, oligofrenopedagog , doradca zawodowy 

w Zespole Szkół Zawodowych nr 3 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Ostrołęce, wychowawca w Placówce 

Pieczy Zastępczej ,,Korczakówkaɉ w Ostrołęce, terapeuta pedagogiczny. 

Barbara Olech ɀ magister matematyki,  wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3 im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Ostrołęce, doradca zawodowy.  

Robert Tyszka -   magister zarządzania i marketingu, wicedyrektor  i nauczyciel  podstaw przedsiębiorczości 

w Zespole Szkół Nr 5 im. Unii Europejskiej w Ostrołęce; doradca zawodowy w Szkole Podstawowej Nr 2  

im. Stanisława Staszica w Ostrołęce, wiceprezes Stowarzyszenia Przyjaciół Zespołu Szkół Nr 5 im. Unii 

Europejskiej w  Ostrołęce. 

Magdalena Wójcik - magister ekonomii, nauczyciel podstaw przedsiębiorczości w I Liceum Ogólnokształcącym 

im. Generała Józefa Bema w Ostrołęce, wicedyrektor w latach: 2006 - 2009 i 2014 ɀ obecnie.  

 

*  

 

Jolanta Olczak  ɀ Sekretarz  Zespołu ds. przygotowania i wdrożenia Nawigatora - magister zarządzania  

w bankowości i finansach. Pracuje w Wydziale Oświaty Urzędu Miasta w Ostrołęce na stanowisku ds. projektów 

finansowanych ze źródeł zewnętrznych, w tym UE. 

Robert Gawkowsk i ɀ skład graficzny -  magister informatyki,  nauczyciel w Zespole Szkół Zawodowych nr 3   

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Ostrołęce. 
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Planujesz swoją zawodową przyszłość i niebawem ukończysz gimnazjum , wobec tego ten 

Nawigator jest odpowiedni  dla Ciebie! Decyzja dotycząca wykształcenia i zawodu jest jedną 

z najważniejszych w życiu. Kształcenie zawodowe jest zróżnicowane, interesujące, przekazuje 

praktyczną i teoretyczną wiedzę oraz odpowiednie umiejętności. Jest ono warunkiem do zdobycia 

kariery, wynagrodzenia, społecznego statusu i zawodowej satysfakcji.  

 

 

 

 

NAWϥGATOR, który trzymasz w ręku pomoże Tobie zaprojektować własny, osobisty 

Karieroplan : poznasz mocne  i słabe strony swojej  osobowości, sposoby poszukiwania zatrudnienia 

z perspektywy pracodawcy  i pracownika oraz przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej  

i tworzenia dokumentów aplikacyjnych, ofertę edukacyjną w Mieście Ostrołęka, zgodny z nią opis 

zawodów, a także oczekiwania pracodawców. Zostaniesz wyposażony/a w kompetencje niezbędne 

w procesie skutecznego planowania własnej kariery zawodowej! 
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ROLA DORADCY ZAWODOWEGO W SZKOLE 

Planowanie kariery zawodowej uczniów winno być sprawą priorytetową. Seneka powiedział: 

ɊJeśli ktoś nie wie, do którego portu płynie - żaden wiatr nie jest dobry", zaś wśród doradców zawodowych  

funkcjonuje powiedzenie: ɊJeżeli nie wiesz, dokąd zmierzasz, zajdziesz gdzie indziej", co podkreśla, jak 

ważne jest wyznaczenie sobie celów i działanie według wyznaczonego planu. Dlatego też szkolny 

doradca zawodowy  stanowi  pierwszy filar modelu zintegrowanego poradnictwa zawodowego.  Jego 

obecność w szkole to korzyść dla uczniów, którzy będą mogli otrzymać pomoc w trafnym wyborze 

edukacyjno -zawodowym, dla nauczycieli, którzy uzyskają wsparcie w prowadzeniu zajęć 

zawodoznawczych i dla rodziców, którzy otrzymają informacje, mające zasadniczy wpływ na decyzje 

zawodowe ich dzieci.  

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: K. Lelińska, Czynniki determinujące wybór zawodu, szkoły i pracy, ɊPedagogika Pracyɉ, 1990,   

nr 18;  W. Furmanek, Podstawy edukacji zawodowej, Wydawnictwo Oświatowe FOSZE, Rzeszów 2000. 
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ϥϥ. PLANOWANϥE ϥ  ZARZĄDZANϥE KARϥERĄ 

SPRAWDŹ SWOJE MOŻLϥWOŚCϥ ZA POMOCĄ ZESTAWU NARZĘDZϥ 

Narzędzie nr 1: Pomocniczy kwestionariusz do oceny poziomu 

szybkości przyswajania i utrwalania wiedzy  

Narzędzie nr 2: Kwestionariusz skłonności zawodowych 

Narzędzie nr 3: Ćwiczenie: ɊJaki/a jestem?ɉ 

Narzędzie nr 4: Ćwiczenie:  ɊJaki jest Twój temperament?ɉ 

Narzędzie nr 5: Kwestionariusz uzdolnień szczegółowych według 

H. Gardnera  

Narzędzie nr 6: Test predyspozycji zawodowych  

Narzędzie nr 7: Kwestionariusz: ɊMój system wartości a moja 

kariera  ɉ w ujęciu  E. ScheinɅa 

Narzędzie nr 8: Kwestionariusz ankiety do  oceny własnej postawy 

wobec pracy w  szkole i w  domu  

Narzędzie nr 9: Kwestionariusz do mierzenia motywacji osiągnięć     

Narzędzie nr 10: Kwestionariusz: ɊMój stan zdrowiaɉ 
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1. Karieroplan ɀ jak zaplanować ścieżkę kariery zawodowej?  
 

 

Umiejętność podejmowania decyzji ɀ jak wybierać szkołę, zawód, pracę? 

 

Oto kilka zasad,  o których powinieneś pamiętać planując swoją karierę zawodową! 

1. Poznaj swój potencjał (wiedzę, umiejętności, cechy charakteru i temperamentu, 

zainteresowania, zdolności, wartości, postawy, motywację, stan zdrowia). 

2. Zgromadź niezbędne informacje związane z kształceniem i pracą (dane na temat szkół 

i kierunków kształcenia, informacje o zawodach, rynku pracy).  

3. Porównaj zdobyte informacje ze swoim potencj ałem i podejmij właściwą decyzję. 

4. Poszukuj wsparcia  u osób bliskich, rodziny, rówieśników, specjalistów. 

5. Gromadź informacje o swoich sukcesach, również tych najmniejszych. 

6. Dokładnie planuj swoje działania! 

 

1.1. Jakie mam możliwości? 
 

1.1.1. Co wiem? ɀ znaczenie wiedzy, wykształcenia i   kwalifikacji 

zawodowych  
 

Wiedza  oraz możliwości intelektualne  

są obecnie najbardziej wartościowym 

zasobem i czynnikiem rozwoju.  

 

Analizując swój potencjał, gdy rozważamy wybór 

szkoły ponadgimnazjalnej, ponadpodstawowej 

i przyszłego zawodu, warto odpowiedzieć sobie 

na kilka pytań dotyczących dotychczasowych 

szkolnych osiągnięć. 

 

Na powyższe pytania poszukuj odpowiedzi razem  z rodzicami, wychowawcą klasy, nauczycielami , 

doradcami zawodowymi .  

Sprawdź zatem swoje możliwości za pomocą zestawu proponowanych narzędzi! 






























































































































































































































